
    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

 

KLASA: 602-02/22-01/03 

URBROJ: 2163-6-09/01-22-2 

Poreč-Parenzo, 26. siječnja 2022. 

 

 

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo” broj 2/13, 10/18 i 2/21), na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti 

KLASA: 602-02/21-01/76 URBROJ: 2167/01-21/05-22-2 od 17.01.2022. godine, 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je donio sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Izmjena 

i dopuna Statuta Talijanske osnovne škole-Scuola elementare italiana „Bernardo Parentin“ 

Poreč-Parenzo, te dostavlja Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo, sva potrebna tumačenja uz 

predloženu Odluku, dati će Vesna Kordić – pročelnica Upravnog odjela za društvene 

djelatnosti.                                                   

  

       

Privitak:  

- Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti 

- Prijedlog Izmjena i dopuna Statuta  

- Odluka Školskog odbora  

 

 

        GRADONAČELNIK 

                                            Loris Peršurić 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, 

ovdje 

3. Talijanska osnovna škola-Scuola elementare 

 italiana „Bernardo Parentin“ Poreč, M. Laginje 6 

4. Pismohrana, ovdje  

 

 

 



 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 
 

KLASA: 

URBROJ: 

Poreč-Parenzo,  

 

 

 Na temelju članka 54. stavak 1. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93, 

29/97, 47/99, 55/08 i 127/19), članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj 

i srednjoj školi  („Narodne novine“ broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 

86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19, 64/20), članka 41. stavak 1. Statuta Grada 

Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo” broj 2/13, 10/18 i 2/21) Gradsko 

vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj ........2022. godine donijelo je 

 

ODLUKU 

o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog  

 Izmjena i dopuna Statuta Talijanske osnovne škole-Scuola elementare italiana 

„Bernardo Parentin“ Poreč-Parenzo  

 

Članak 1. 

 

 Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Izmjena i dopuna Statuta Talijanske 

osnovne škole-Scuola elementare italiana „Bernardo Parentin“ Poreč-Parenzo, donesenog na 

sjednici Školskog odbora održanoj elektroničkim putem od 29. listopada do 3. studenog 2021. 

godine, u tekstu koji je sastavni dio ove Odluke.  

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“. 

 

           PREDSJEDNIK 

            GRADSKOG VIJEĆA 

             Zoran Rabar 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

3. Talijanska osnovna škola-Scuola elementare 

 italiana „Bernardo Parentin“ Poreč, M. Laginje 6 

4. Pismohrana, ovdje  

 

 



 

PRIJEDLOG 
Na temelju članka 54. stavak 1. Zakona o ustanovama (NN 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 

127/19) te članka 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN 87/08, 

86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19, 

64/20), te Zakona o odgoju i obrazovanju na jeziku i pismu nacionalnih manjina («N.N. 

51/2000 i 56/2000), Školski odbor Talijanske osnovne škole – Scuola elementare italiana 

«Bernardo Parentin» Poreč – Parenzo, uz prethodnu suglasnost Gradskog vijeća Grada 

Poreča-Parenzo, KLASA: _____________________ URBROJ: _________________dana 

_______. godine  donosi  

 

IZMJENE I DOPUNE STATUTA 

TALIJANSKE OSNOVNE ŠKOLE   

 SCUOLA ELEMENTARE ITALIANA  

«BERNARDO PARENTIN»  

POREČ - PARENZO 

 

Članak 1. 

Članak 56. st. 2. Statuta mijenja se i glasi:  

„ Odluku o raspuštanju Školskog odbora donosi nadležno upravno tijelo Istarske županije“. 

 

Članak 2. 

Članak 78. se briše. 

 

Članak 3. 

Članak 133. st. 1. Statuta mijenja se i glasi: 

„ Članovi Vijeća roditelja biraju se na mandat od četiri godine i mogu biti ponovno izabrani“.  

 

Članak 4.  

Članak 157. Statuta mijenja se i glasi: 

„Nadzor nad zakonitosti rada o općih akata Škole obavlja nadležno upravno tijelo Istarske 

županije“. 

Članak 5. 

 Ove Izmjene i dopune Statuta Statuta stupaju na snagu danom objave na oglasnoj ploči 

Škole. 

       

 

U Poreču, 3. studenog 2021. godine  

 

Predsjednica Školskog odbora:                                                               Ravnateljica Škole: 

 

______________________                                                                _____________________ 

Kristina Štifanić                                                                                                    Ester Zarli            

 

KLASA: 012-03/21-01/01     

URBROJ: 2167-23-06-22-01 

  

Izmjene i dopune Statuta objavljene su na oglasnoj ploči škole dana __________  2022. 

godine, a stupio je na snagu ___________ 2022. godine.                                                                                                                                                         



 
 

 
 



 Obrazloženje 

Pravna osnova:  
Pravna osnova za donošenje predložene Odluke su: Zakon o ustanovama („Narodne novine“ broj 

76/93, 29/97, 47/99, 55/08 i 127/19), Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi  

(„Narodne novine“ broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 

07/17, 68/18, 98/19, 64/20) i Statut Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo” 

broj 2/13, 10/18 i 2/21). 

Člankom 54. stavak 1. Zakona o ustanovama određeno je da statut ustanove (pa i njegove izmjene i 

dopune) donosi Upravno vijeće uz prethodnu suglasnost osnivača. 

Člankom 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi određeno je da statut 

školske ustanove donosi školski odbor uz prethodnu suglasnost osnivača. 

Člankom 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da Gradsko vijeće, između ostalih 

poslova taksativno navedenih u ovom članku, obavlja i druge poslove koji su mu stavljeni u djelokrug 

zakonom ili Statutom.  

Ocjena stanja: 

Ravnateljica Talijanske osnovne škole-Scuola elementare italiana „Bernardo Parentin“ Poreč-Parenzo, 

gđa Ester Zarli, obratila se Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo putem Upravnog odjela za 

društvene djelatnosti s molbom da Gradsko vijeće dade prethodnu suglasnost na prijedlog Izmjena i 

dopuna Statuta Talijanske osnovne škole-Scuola elementare italiana „Bernardo Parentin“ Poreč-

Parenzo (dalje u tekstu: Škola). 

U obrazloženju molbe navodi se da su Izmjene i dopune Statuta Škole potrebne iz razloga što isti nije 

bio u potpunosti usklađen s odredbama važećih propisa i to Zakona o izmjenama i dopunama Zakona 

o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi iz 2019. godine i Zakona o izmjenama i dopunama 

Zakona o ustanovama. Naime u Školi je krajem lipnja 2021. izvršen inspekcijski nadzor od strane 

Ministarstva znanosti i obrazovanja, Područne službe prosvjetne inspekcije Rijeka, koja je sredinom 

srpnja donijela Rješenje kojim se Školi naređuje da određene odredbe Statuta uskladi s  naprijed 

navedenim zakonima. Iz tog razloga mijenjaju se članci 56., 78., 133. i 157. Statuta Škole. 

Izmjenama u člancima 56. i 157. Statuta mijenja se naziv tijela nadležnog za postupanje, sukladno 

odredbama Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi iz 2019. godine (mijenja se naziv iz „upravno tijelo države uprave“ u „upravno tijelo županije“), 

članak 78. se usklađuje s odredbom Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o ustanovama iz 2019. 

godine kojom je brisana odredba da se prije donošenja odluke o razrješenju ravnatelja prije isteka 

mandata ravnatelju obavezno omogući da iznese svoju obranu, pa se taj članak briše, dok se izmjenom 

u članku 133. dužina mandata članova u Vijeću roditelja usklađuje s dužinom mandata roditelja iz 

Vijeća roditelja u Školskom odboru (sada je određeno da se Vijeće roditelja bira za tekuću godinu, a 

treba biti na četiri godine koliko traje mandat članova u Školskom odboru).   

Na sjednici održanoj elektroničkim putem u trajanju od 29.10.2021. do 3.11.2021. godine,  Školski 

odbor Škole donio je Odluku o prihvaćanju prijedloga Izmjena i dopuna Statuta Škole i dostavljanja 

osnivaču radi dobivanja prethodne suglasnosti. 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Predloženom Odlukom daje se prethodna suglasnost na prijedlog Izmjena i dopuna Statuta Škole i 

određuje njezino stupanje na snagu. 

Cilj donošenja Odluke: 

Cilj donošenja predložene Odluke je dati prethodnu suglasnost na prijedlog Izmjena i dopuna Statuta 

Škole čime se odredbe Statuta Škole usklađuju s odredbama Zakona o izmjenama Zakona o odgoju i 

obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o ustanovama. 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za ostvarenje ove Odluke nisu potrebna posebna sredstva iz Proračuna Grada Poreča-Parenzo. 


